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PALET NE MARREVESHJE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit ( mé

rutje “Punédhénés”)

2. NNSH EMSA perfagsuar nga: HYSEN SOPA Drejtor (me tutje “Kontraktues™)

Neni 1;
1.1 Ligji i zbatueshém do & jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nx. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér géshijet
g€ nuk mbulohen me dispozita & kontralés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet té jeté: TABELAT PER EMERTIMIN E RRUGEVE DHE NUMRAVE TE
SHTEPIVE (HYRJA ) -FAZAE DYTE
Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe t& Dosjes se
tenderit, duke pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.
2,1 Vendi i pranimit té punéve/shérbimeve / furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i
zbatueshém do t& jeté DDP1. Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do t& jeté né
afatin prej : 30 ditéve.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi I Pérgjithshem I Kontrates éshté : 11,793.00€ (Njémbdhjetémijé e Shtatéqind e Nentédhjeté e Tre

euro ).
3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike e Sherbimit;
(b) Kushtet ¢ Veganta té IContratés;
() Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve),

(t) Urdhér blerja,




4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipét.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritedt Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetm té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet té kérkojé
vertetim t€ pranimit & komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme
pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvee
nése specifikobet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim, cettifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i dllé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa atsye.

5.4 Kjo kontraté éshié pérgatitur né gjuhet Angleze] [Shqipe] [Serbe]2 né tri origjinale, dy otigfinale pér Autositetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin € Shérbimeve.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do té& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic éshté
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 ”Shérbimet” do té¢ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, gé ésht€ palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera
do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (& punésuar dhe
t¢ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t¢ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot€ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té citin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi
i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton

t€ dy prej tyre.
1.8 " Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 "KVK" nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratd,

2.2 Kontrata dhe t gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

2 Gjuha do té& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender,




3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saf te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, & shumave qé duhet t& paguhen
ose gé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit té Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese t& kontratés sé tij njé pale I treté.

4.2 Elemientet e kontratés gé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas
kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Filiimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jetd
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin



Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& bej njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka
té drejté dhe, pérvegse kur éshté véné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njijta piké né kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré q¢ t& mund

té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané € njoftimit me shkrim
do ¥i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive
dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve I€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t&
tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie
t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr t8 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e
njé pale t& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruest i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat  njé ngjarjeje t& forcés madhore, Autoriteti
kontraktues nuk do té jet# i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj fetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i
Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e Hj sipas kontratés pérderisa éshté mjaft
praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés
madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Auforiteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta
sipas kontralds, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;
(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve {alimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato céshtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonj# proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuqiné e res judicatn;
(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t&¢ déshmuar me ¢farédo mjeti
té cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicatn pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje
né ndonjé organizaté kriminale;
{h) & gjitha modifikimet organizative qé péfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaqet ndonjé paaftési fetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;
{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t&
treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,



9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé
t8 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe € rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t&€ Ofruesit t& Shérbimeve
ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t&
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Ofruesi i
Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé& kontratés,

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 N#se Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet
qé i jan¢ shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fundit;
b, vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve
pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) ditd.
10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,
Neni 11 Obligimet e Ofruesit & Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat me t& mira
profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t&8 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do £ trajtojé té gjiitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé personat ose
korporatat e tilla do té jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér i€ pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té Hj pér qéllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin pér t lidhur
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér & kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij, Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t¢ arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk
kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 1& miratojé ¢do zévendésim &€ personelit kryesor t&
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato &
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues



12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit 16 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente
né dispozicion 1€ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punejé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t8 siguruar
informacion gé ky i fundit mund té kérkojé né ményré té arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “ Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jet8 pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés akiuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&
zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t¢ likuiduara
nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démete
likuiduara t8 parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n# baz8 t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejtén t& kérkojé s& paku 10 % (& vler8s s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Auforiteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekonontik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté & drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve nuk
do té paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jetd i detyruar t8 paguaj® koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakhies ka prokuruar vetem ne emer te vete Antoritefit, me disa operafore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejtd pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Konfraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operafore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruest i Sherbimeve
nuk do té ket# & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 8 jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tj; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjetlje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcienale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disn Autoriteteve tjern Kontrakinese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé€ sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté p#r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotédsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té




ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin e dhéné né Pjesén [V 16 késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi g& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t&é kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Konfraktues qé
sigurimi i Hil€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro, Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té
béhen né llogariné bankare t&¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jeté data n@ t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet® e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezuliohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershdm pér qéllim 6 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo
informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do € llogaritet nga data né té& cilén éshts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh pas

pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normeé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e

Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé
t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng

1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (périshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofruesit
té Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin

kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té fjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe
té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe & njoftojé até pér gdo defekt qé &shié gjetur. Kontrolii i
tillé nuk do t& ndikojé né¢ pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e
shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gqé Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund té keté njé defekt, Perindha garantuese e defekteve &shié sig eshte definuar n8 KVK.

Neni 18 Pérmirédsimi 1 Defekteve




18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha

garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.
18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda

kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé Hogaritet si¢ pérshkrulet ng nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

191 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ €shté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund {€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té l[ikuidueshme,

19.4 Mbulimi i d&émeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né k&€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g8 mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojré njéra fetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté¢ e mundshime, Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje
do t& jets 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton
té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t&
procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK., Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimi{ t&
procedurds sé pajtimit, secila palé do € ketd té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose

b} kurde qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi




22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbijet, demet, dhe pagesat e
shkaktuara nga Autoritei Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e q8llimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose
sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e
pronésisé intelektuale t& asaj pale t& tret

PIESA ITT EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbj ato t& KPK.

[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatdse t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr, Té pérgjithshmet
nenit
Ligji i 1. | Ligjet e Kosovés .qé‘ jal.lé né fuqgi do“té zba.to.her‘l pé‘§r £ gptha (_;f‘éshtjet q.i?: nuk" )
sbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
. Prishting,
dhe gjuha
Gjuha e 2. | Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shaipe].
pérdorur
Pérgjegiésia 3. | Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
dhe Siourimi i (a)  Pérhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
gurimi i iy .
Kontraktuesit ligieve ne fugi)
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d}  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqj,
(ii) t€ personave (& tjeré: sipas ligjeve né fugi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese,pér mbykqyrjen dhe raportimin pér
sherbimet e kryera, dhe komisiomin per pranim te sherbimeve,
Programi i 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit Menaxhimit,
azhuruar dhe
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Menaxheri I projektit,] cili ka pé obligim ta perdjell
realizimin e kontrates dhe kryerjen e sherbimeve si éshté pércaktuar né Dosjen e
Tenderit.




i . a1 Inspektimin dhe testimin e sherbimeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
nspektimi dhe . ) . . . y - N
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk éshié i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Koniraktues,
Fillimi i 10.1
sherbimeve Data e fillimit do té jeté 3-5 dité pas nénshkrinmit ¢ kontratés.
Nénkontrak- 10.2
fimi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés s¢ kontratés, subi kété pérgindje dhe
deri n€ 40 % (& shumés s¢ kontratés vetém me aprovintin e Menaxherit caktuar nga
komuna,
Mbarimi i 10.3
sherbimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Sherbimeve do ¢ jeté: 30 DITE dhe O E do te dorzoj
raportin péfundimtar pér sherbimet e krijera.
Pérmirésimi | 13.1
defekteve Periudha garantuese e sherbimeve éshté 12 muaj,
Shkaqet pér 17.1
kompensim NE rast se sherbimit nnk jané konform paramases sé precizuar né dosjen e tenderit,do
1¢ jeté sipns kérkesave dhe paraqgiljes sé rasteve nga Drejtoria pér URBANIZEM
Démet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Sherbimet janié 0.25 % pér dité, Shwma maksimale e
dénteve t€ likuiduara pér té gjitha Sherbimét éshté 10 % e Cumiimit final té Kontratés.
Me propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka Sherbime té dobeta dhe sherbimet nuk kryehen né
afatin e caktuar. Nése ka tejkalim t¢ ditéve dhe sherbime ¢ dobeta, Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t¢ jap njé arsyetim pér
mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré
pas here ta kryej konform neneve fé kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet
se kontrala implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. N€ rast té kérkesés pér
nderprerje té sherbimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP
duke in bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t¢ bindet se jané shierre te
gjitha mundesité konform neneve t& kushteve té kontratiés. Poshtu wmerré pérsipéy sé
bashku me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrofifen e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mbaj t,},a ¢ 211 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria e 221 gl ourise si ekzekutimit dshtd: 10 © 45 58 oferts liditeH i sigurimi
ekrvekutimit Shume e sigurisé sé ekze utimit 8shté: 10 % e shumés sé ofertés, validitet i sigurimit
&shré 60 DITE .
Pagesa pas Pérgindja g€ do t¢ zbatohet pér vlerén e sherbimeve gé nuk jané pérfunduar, qé
shk&putjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e sherbimeve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vleréne
pérgjithshme t& kontratés, Poashtu nése kontrata ndérprilet ime fajin e Autoriletit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha sherbimet e kryera
dhe t& papaguara.
s 31.2 o . . 5
Zgjidhja Mundésisht n& mes € dy paléve.
migésore e
H'!OSIB&ITéVEShj
eve
Zotidhi 32.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé
gjidhja e s s . s 0 i
cEvesh késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarrevesiy L . " " . . - " .
ove me dorédzohet Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové,
proceduré
giyqésore

10




Menaxher apo Mbikgyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Sherbime shtes mund té jeté konform Konfortm Kontrateve Kornizé,plus apo minus 3
0% té vleres se pérgjitshme té Kontrates

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér sherbimet e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet,projektet pér
sherbimet e kryera té nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e
pérdorura, shkresat, t¢ nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e
ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit té projektit
duhet t€ dorézohen né ZP,

Mbikéqyrja 45
Sherbimét 3.2
shtesé
Pagesat 233
334
Dorézimi i
dokumentave
334
Arkimi i
dokumentave
Hyrjané fugi | >0

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dite pas nénshkrimit té paléve . Kontrata hartohet né 2
kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& sherbimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: MENSUR GLLAREVA | EMRL: HYSEN SOPA
M"- .." ""\E‘
Pozita: Pozita: DREJTOR
) f
Nénshkrimi: Nénshkrimi: 0" /
Jan: (U
Data: Data: SN i
—
Or e ﬁb’%\,
Vula: Vula: /s S\
& i }\q @A o
@ i Vi ) [\ f
E 2/
Y’
Neanet/
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PARANASA DHE PARALLOGORIA

VENDOSIA E SHTYLLAVE, PRODIIMI I TABELAVE TE EMRAVE TE RRUGEVE DHE NUMRAVE TE HYRIEVE - FAZA K I)_YTF:

1.PUNET E DUEUT, PRODUHPESE TE SHEYLLAVE
Pérshkrimi i aktiviteteve Nilsia Sasia Cmimi Tolali {€)

Haopia e gropes me dimensione 0.5x0,550.5 m pit vendesien ¢ shtyles, pirfshir largimin ¢ dheut deri né n . .
¢ ’ s 25
deponi. {Sasia ¢ plafin) m3} 6251 40.00€ 25000 &
Betonimi i gropds me helon 1 matkes C20:25, vendosja ¢ shiyllgs netatike me baxd dhe Mhimi i terenit ne m3 6
wiendien ¢ meparshme (Sasia ¢ perafert)

Shiylla 1@ jetd e perbeed npa njd wh ¢eliku-karboni me dizmeter 60mm dhe 2.5mm trashésite ¢ museve.
L3 |gjatésia e shiylies ku duhet 18 vendoset nj¢ tabele, duhet ¢ jete 2.50m wbi sipsriagen ¢ tokes, kurse 0.5m e | copt
it @ vendosur né Shivesen o betenil. (Sasia e pdrafert), ]

Shiytla 18 jetst ¢ perbére nga njé tub gelikukarboni me diameter 66mm ¢he 2. 5mm trashasite ¢ mureve.

EA fejatesia ¢ shiyilos ka duhet 1@ vendoset nj2 tabets, dubet 12 jete 2.80m mbt siperfagen @ tokds, kurse 0.5m (2
jetd ¢ vendosur nd shiresen ¢ betonit, (Sasia e perafdrt),

Shiylla té jetd @ peebere npanje b geliku-karboni me dizamerds fmm dhe 2.5mm rashsité ¢ mureve,

1§ [gjatesia ¢ shiylles ku duhet t2 vendoset nje tabeld, duhet 1 jet2 3. 60m mbi siparfagen ¢ tohes, kume #.5m 12 copd
et ¢ vendosur n@ shiresen ¢ betonil (Sasia ¢ peratent).

HODE] 37ao0 €

13
Ty

W00 180 € 3AI0 &

copd 2000 (AR 5o €

[LIABH 200 € 20000 €

A0

Tulahi t: 1,565.00

Frefud

.

2. PRODUIMI DUE YENDOSJA E TABELAVE T2 FMBAVE T¢ RRUGEVE

Por.2 Pershkeimi § aktiviteteve Njdsia Sasia Crimi Totali (€)

Folie me material {leta “3M Scotehlite®, prej materialit ngjités prapareflektiv me intensizel 48 larté, 1¢ jond 3
qendrueshme ndaj motit me garancion jo mé pak se 10 vite, Lloi § shkrimit n@ labelén pér emertim éshit
"Calibri®. Shkronjat jané té printuara me nje reliev me lantdsi Imm, emri shkruhet né 1& dy anél ¢ abelds. Llod
1 ZQP-s¢ shkruhe me shkurtesa ne rreshtén ¢ pard nd 1@ dy gjuhet zystaze; RR. 7 UL, Emei zyriaseé Fmiratuar
nga Kuvendi § Komunés shkeuhet § plote dhe sakee siy eshte shkruar ng vendimin e emértimit, ne rreshtin ¢
dyte: psh. NENE TEREZA. Lartesia ¢ shkronjes eshie Fom. Bmri ¢he llofi  ZQP-se poxisionohet ne mes §¢
tabeles dhe brenda kontizes s¢ bardhid. Hapasira 0@ mes 12 tekstit dhe komizes s¢ bardha nd pjesen ¢ sigme
dhe t& poshtme 16 labeles dshtd a ngejte. (Sasia ¢ pimfan),

cope Yan 30¢€ LR €
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Tahela dubet 1@ joté sheni# standarde Atumin Alloy (3052 138 ose 5032 H36), me trashesi Zmm. me
dimensione wiacsla ¢ nevajshme nga 60 em-1I0 em % gjeresi 25 e dhe washesi 1.5 ent Mekeniemd lidhds
tmhajlesi} i tabeles ma shtylle 48 jote unazs ¢ ndare ne dy givsme harge dhe 12 behet fiksimi e 2 bulona.
{Sasia e perafen), .

22 Cep 1000 | 200¢€ 200000 &5
24 PWendosja né térren ¢ tabelave t& emmve t¢ rrugeve. {Sasia &shi ¢ pénafint). copé 2000F 30€ 600,00 €
Totall 2: 53080
3. Tabela p&r pumrin ¢ adrests 5¢ ndértesave, objekteve dhe shigpive;
Poz.3 Pérshirimi § aktiviteteve Njisin Sasia Cmimi Totali (€}
‘Tabela pér numrits ¢ adreses s¢ ndedesave, objekieve dha shepive: Materiali éshie flete alumini § veshur me
nje srelerinl prpareektiv 18 khasit 12 | (pard) "3M Svotehlite™. Numat shkruben me ngiyee e bardhe mbi
sfond me ngjye bl. Komiza ¢ tabeles sshie me nygyre ¢ bardhe. Gjerdsin ¢ labelds (13 em) &shig ¢ njgjte X
12 giitha tabeln, pavarisisht ngo numd § shifrave (R, dy, tre, katdr, pesé). Tabelat me nje shifer die dy shifra
kane gintdsi 12 njgjta. Taboln me me shumé se dy shifta do & ket? gjatesing ¢ nevojshme per t¢ akemoduar 3,
4 apo 5 shifm duke marre pg kensiderate edhe rastet kur kemi numir edrese me fraksion p sh. 27173 e
tabekat par numertime Fonti i shkrimit dshig *Calibri®. Lastvsia ¢ numrit ¢shig §2 cm né dabele o cila mantohet
ne mur ne pjesen ¢ jashinie 1 ndeértesds (me ngjites Silicon, e qendrueshem idaj lemperaturave) dhe ne )
31 [krahun e diathe & ¢do hytje né ndértese. Numsal par 1 dy kategorite shkruhen n¢ mes 1¢ tabelis. Hapssime | oona 1ss00f 270¢€ 4.158.00
st nga té dy andt ¢ kornires {sipenme dhe poshtine) st tabeles dsht¢ ¢ njjté. Vendosia ¢ fabelave nd
vendel ¢ pércaktuara behet gipas ontofatos. dhi rregulint per vendosjen ¢ tyre.
3.2 [Vendosia ne termen e tahelave 18 emrave 18 rrugive. {Sasin Sshi¢ ¢ plrafini} cepd 15400 F 030 E TTO.08
Totali 3: 1928,00
| ]
REKAPITULLIMI VENDOSIA E SHTYLLAVE, PRODIIMIEL TABELAVE TE EMRAVE TE RRUGEVE DHE NUMRAVE TE HYRIEVE
| i1, PUNET E DHECT, PRODIIVESE TE SHIYLLAVE: 1,56500 ¢
1t |2, PRODHIMIDHE VENDOSIA ETARELAVE T2 EMRAVE T¢ RRUGEYE: £,30000 €
I [3.TABKLA PER NUMIRN E ADRESES SE NDERTESAVE, OBIEKTEVE DIE SHTEFIVE; 4,928.00 €
TOTALL : EE72L00 ¢
1 Te githe 18 ntetesuanst jane 1e obligsar 1€ shiynn mestien, sipas modefit 2 tebelare g6 jand vendosur me beavt ng hamunén
Vegtie e trenastl T paraqusn confikaten ¢ 1M Referenca o punes 12 natyres se rgjashnne

.



